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z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

zapraszamy na koncert 

 

KANTATY J.S. BACHA 
 

1 grudnia 2019 r. godz. 18.45 

 

W programie: Kantaty J. S. Bach - Aus der Tiefe 

rufe ich, Herr, zu dir BWV 131, Z głębokości 

wołam do Ciebie, Panie! i Wachet auf, ruft uns die 

Stimme BWV 140, Zbudźcie się, tak ci wołają 

Kantata 131 powstała na zamówienie pastora 

kościoła mariackiego w Muehlhausen. Tekst, na 

którym oparta jest kantata składa się wyłącznie z 

cytatów biblijnych i chorału. Zrąb stanowi Psalm 

130 w pełnym brzmieniu. Kantata 140 powstała 

na 27 niedzielę po Trójcy Św. Datowanie jedynej 

na ten dzień zachowanej kantaty nie stanowi 

żadnej trudności; powstała na 25.11.1731 roku. 
Koncert ma stanowić kontynuację repertuarową 

koncertu, który odbył się 30.03.2014r., 

11.12.2016r. i 24.11.2018r. w Kościele 

Pobrygidkowskim i spowodował bardzo duże 

zainteresowanie publiczności. W Lublinie do 

rzadkości należy wykonanie wokalno-

instrumentalnych dzieł Bacha, do których należą 

kantaty. Doskonała frekwencja na poprzednim 

koncercie i znakomity odbiór publiczności 

spowodowały chęć kontynuowania repertuaru, 

którego wielkie bogactwo zawarte jest w 

spuściźnie J. S. Bacha. Twórczość Bacha cieszy 

się niesłabnącym zainteresowaniem melomanów, 

chociaż dość rzadko jest wykonywana na żywo 

przez instytucje zawodowe. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 18.11., bł. Karoliny Kózkówny 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (15) 

7.00 +Dariusz Popiołek, zmarli z rodziny Popiołków 

7.30  Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (18/30) 

11.00 +Zygmunt Boluk (w dniu 107 urodzin), Mieczysława Boluk, 

Jan i Łucja Boluk, wszyscy zmarli z rodziny Boluk 

18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (15) 

18.00 +Wanda Bełc (1r.), Stefan Bełc (19r.) 

Wtorek, 19.11., bł. Salomei 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (16) 

7.30 +Bogdan Tomczyk 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (19/30) 

18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (16) 

18.00 +Maria, Stanisław Marzec 

Środa, 20.11., św. Rafała Kalinowskiego 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (17) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (20/30) 

18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (17) 

18.00 +Krewni z rodziny Flagów 

Czwartek, 21.11., Ofiarowanie NMP 
7.00 O nawrócenie i szczerą spowiedź dla Józefa 

7.30 +Andrzej Lipiński – gregorianka (18) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (21/30) 

18.00 +Barbara (10r.) 

18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (18) 

18.00 +Wojciech Wiśniewski (13r.), Krystyna i Edward 

Wiśniewscy, Marianna Cioczek 

Piątek, 22.11., św. Cecylii 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (22/30) 

7.30 +Edward Górny (urodzinowa) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Dziękczynno-błagalna w intencji Edyty w dniu urodzin 

18.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (19) 

18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (19) 

Sobota, 23.11., św. Klemensa I 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (20) 

7.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (20) 

7.30 +Zofia Biegaj (10r.) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (23/30) 

18.00 O Boże błogosławieństwo dla Nadziei i Józefa z racji 59 

rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa i opiekę Matki Bożej 

dla całej rodziny 

18.00 O wytrwanie w dobrym 

UROCZ. CHRYSTUSA KRÓLA, 24.11 
7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i 

powodzenie w pracy dla Grzegorza z racji 51 urodzin 

8.00 +Maria Pietak, Władysław, Marianna, Józef, Wawrzyniec, 

Katarzyna 

9.30 +Andrzej Lipiński – gregorianka (21) 

9.30 +Zmarli z rodziny Mołodeckich i Geroch 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (24/30) 

11.00 +Janusz (1r.) 

12.00 +Antonina, Wawrzyniec, Jan, zmarli z rodziny 

12.00 +Zdzisław, Krystyna, Jan, Genowefa, zmarli z rodziny 

Żurawskich i Żurmanów 

12.00 +Tadeusz Mycek 

13.15 +Stanisław Woźniak – gregorianka (21) 

13.15 +Krystyna (17r.), Bronisław 

16.00 +Janina Nowakowska (1r.), Romuald Nowakowski (24r.) 

18.00 +Jarosław Putowski 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Przyjdzie czas, kiedy z 

tego, na co patrzycie, nie 

zostanie kamień na kamieniu”. 

 

Dzisiejsza Liturgia jest liturgią 

„przychodzącego dnia Pańskiego”, liturgią 

napięcia, pragnącą wstrząsnąć sumieniami, bez 

pogrążania ich jednak w lęku. 

Z jednej strony słyszymy wyrok Chrystusa 

na świątynię Jerozolimską, jaki się ziścił w roku 

70, z drugiej, po wielu apokaliptycznych obrazach 

Chrystus powiada: „Ale włos z głowy wam nie 

zginie”. Sam zaś dzień, po którym nie będzie już 

następnego, pozostaje tajemnicą ukrytą 

w zamysłach samego Boga: „O dniu owym lub 

godzinie nikt nie wie [...] tylko Ojciec”. 

Kres jest tak niewidzialny, jak początek. 

Człowiek dzisiejszej cywilizacji nie tylko 

nie zna owej godziny czy dnia, ale wydaje się że 

jest też w jakiś sposób niewrażliwy na „rzeczy 

ostateczne”. A to za przyczyną marketingu świata 

wołającego „chwytaj dzień, chwytaj chwilę”. 

Z drugiej strony przyczyniają się do tego w jakiejś 

mierze „doczesne piekła”, jakie zgotowały nam 

minione stulecie, a i obecne wojny, żywioły, 

katastrofy. Człowiek często pyta w takich 

sytuacjach, czy może się spodziewać czegoś 

gorszego poza światem? 

Odsuwamy od siebie owe rzeczy 

ostateczne, dla wielu stają się wyjątkowo obce czy 

śmieszne: z minionej epoki, ale jest także chwila 

jak ta dziś, kiedy stajemy w obliczu Słowa 

Chrystusa: do Niego przyznajemy się i w Jego 

obliczu czujemy to, co nie zniszczalne w nas, tym 

samym czujemy nadejście tego Dnia, czujemy, bo 

przecież trudno go sobie wyobrazić czy dokładnie 

opisać. Czujemy, że musi nadejść ten dzień. By 

została wyjaśniona historia każdego człowieka 

i wszystkich ludzi. By sprawiedliwie zostały 

ocenione ludzkie wybory, ludzkie dobro 

i popełnione zło... Któż może to ocenić lepiej jak 

tylko sam Bóg. Musi nadejść ten dzień 

Sprawiedliwości i Miłości jednocześnie. 

Bóg jest Sędzią sprawiedliwym, ale nade 

wszystko jest Miłością. I to w Jej obliczu stanie 

nasze ludzkie życie, nasze ludzkie postępowanie. 

W obliczu tej miłości sami odkryjemy 

nasze przeznaczenie ku wiecznemu szczęściu 

bądź potępieniu... 

     (xjj) 

 



 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

Dyżury: 

-prawnika (radca prawny, adwokat) w pierwszą, 

drugą, trzecią środę w godz. 16.00-18.00 

-pedagoga w czwartek w godz. 16.00 - 18.00; 

-psychologa w czwartek w godz. 18.00 - 20.00 

Mediacje: 

Prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje 

i konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu 

 

 

DZIĘKUJEMY 

za wsparcie dla kościoła na Białorusi 
 

W minioną niedzielę – XI Dzień Solidarności z 

Kościołem Prześladowanym, 10 listopada, 

w naszej wspólnocie gościliśmy ks. Tadeusza 

Samorka, proboszcza parafii pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Świetłogorsku i parafii św. 

Michała Archanioła w Aktiabrsku na Białorusi. 

Ks. Tadeusz przybliżył nam radości i problemy 

duszpasterskie swojej pracy kapłańskiej. 

Wspieramy go naszą modlitwą. W tradycji 

naszego kościoła jest, że kilka razy w roku 

wspomagamy także materialnie kościół na 

wschodzie. Także tym razem była okazja po 

mszach świętych do złożenia ofiary przy wyjściu 

z kościoła. 

Za dar wrażliwego solidarnego i wrażliwego serca 

dziękujemy! 

 

 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy już składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji modlić się będziemy 

modlitwą różańcową podczas nabożeństw przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 100,00 zł 

Bezimienna - 150,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


 
 

Jezu, Ty się tym zajmij! 
 

Kiedy widzisz, że sprawy się komplikują, powiedz 

z zamkniętymi oczami w duszy: „Jezu, Ty się tym 

zajmij!”. Czyń tak za każdym razem! Czyńcie tak 

wszyscy, a ujrzycie wielkie, nieustające i ciche 

cuda! Daję wam słowo, na moją miłość– Jezus 

podyktował te słowa ojcu Dolindo Ruotolo 

w latach 40. XX wieku. W tym tygodniu, 19 

listopada obchodzimy rocznicę Jego śmierci 

(1970). 

Neapolitański tercjarz franciszkański, dziś sługa 

Boży, spisał w 33 tomach swoje duchowe 

przeżycia mistyczne, wskazówki dla kapłanów 

oraz to, co dyktował mu Jezus. Jego teksty 

są szczere, kipią pokorą i są trafną diagnozą 

kondycji dzisiejszego człowieka, są niczym kadr 

z często niełatwego życia kapłana. Trwa proces 

beatyfikacyjny Neapolitańczyka. To do niego św. 

o. Pio kierował ludzi. „Idźcie do ojca Dolindo!” – 

odsyłał pielgrzymów kapucyn. A o. Dolindo 

wręczał im „Akt całkowitego oddania 

Jezusowi”. „Nie kombinuj nic, tylko módl się tak, 

jak Jezus prosi” – dodawał. 

Ksiądz Dolindo Ruotolo, ur. 6 października 1882 

w Neapolu, Był piątym z jedenaściorga dzieci 

Raphaela, inżyniera i matematyka oraz Silvi 

Valle, potomkini neapolitańskiej arystokracji. W 

dzieciństwie cierpiał z powodu problemów ze 

zdrowiem oraz wskutek trudności finansowych 

rodziny. W 1896, po separacji rodziców, wraz ze 

swym bratem Elio trafił do Szkoły Apostolskiej 

Księży Misjonarzy, a trzy lata później został 

przyjęty do nowicjatu. 1 czerwca 1901 roku złożył 

śluby zakonne, po których poprosił o możliwość 

pracy na misjach w Chinach. Jednak jego prośbę 

odrzucono. Po święceniach kapłańskich, 24 

czerwca 1905 roku został mianowany profesorem 

Szkoły Apostolskiej i zajmował się nauczaniem 

śpiewu gregoriańskiego. Przez krótki czas 

pracował w Tarencie oraz Molfetcie, gdzie 

zajmował się reformą seminarium. 

W latach 1907-1937 bywał podejrzewany 

o herezję, stawał przed Świętym Oficjum, był 

poddawany badaniom psychiatrycznym 

i zawieszany w obowiązkach. Dopiero 17 lipca 

1937 pozwolono mu ostatecznie wrócić do posługi 

kapłańskiej w Neapolu, w parafii San Giuseppe 

dei Nudi. Pozostawił po sobie 33 tomy 

komentarzy biblijnych, liczne dzieła teologiczne, 

mistyczne i ascetyczne, tomy listów i zapisków 

autobiograficznych. 

Po wylewie doznanym w 1960 lewa strona jego 

ciała była sparaliżowana; zmarł w 10 lat później. 

Jego grób znajduje się w kościele św. Józefa dei 

Vecchi w Neapolu. Grób wieńczy epitafium 

wyryte na czarnej marmurowej płycie obok 

fotografii kapłana z napisem: 

„Zostawiłeś mnie okaleczonego w moim 

kapłaństwie, o Kościele święty, w ucisku 

niepokoju; nikt jednak nigdy nie mógł oddzielić 

mnie od ciebie… Moje kapłaństwo rozkwitło 

właśnie w strasznej pokorze i niczym bluszcz 

w setkach rozgałęzień zanurzam się w twoim 

wiecznym Kapłaństwie, o Jezu”. Ksiądz Dolindo 

Ruotolo, pover nulla, nic nie znaczący 

biedaczyna. 

Dziś, każdego dnia w Neapolu można spotkać 

Polaków przy grobie Ojca Dolindo. To ciekawe. 

Znany był wśród Neapolitańczyków, choć 

zdarzają się tacy, którzy o nim nie słyszeli. Przy 

samym kościele (trudno go dostrzec wśród 

zabudowań) ustawiają się sąsiedzi, sprzedający 

wodę polskim pielgrzymom. W kościele jest 

eucharystia w języku polskim i liczne teksty 

informujące o kościele. Widać żywe ślady 

Polaków. 

Z Polakami wiąże Ojca Dolindo proroctwo o Janie 

Pawle II - prorocza wiadomość z dnia 2 lipca 

1965 dotycząca obalenia komunizmu przez 

polskiego papieża. „Maryja do duszy. Świat idzie 

ku zatracie, ale Polska, jak w czasach 

Sobieskiego, dzięki pobożności do Mojego serca 

będzie dzisiaj jak tamci w liczbie 20 tysięcy, którzy 

uratowali Europę i świat przed turecką tyranią. 

Polska uwolni świat od najstraszliwszej tyranii 

komunistycznej. Pojawi się nowy Jan, który 

w heroicznym marszu rozerwie kajdany i pokona 

granice narzucone przez komunistyczną tyranię. 

Pamiętaj o tym. Błogosławię Polskę. Błogosławię 

ciebie. Błogosławcie mnie”. Ubogi ksiądz Dolindo 

Ruotolo – ulica Salvator Rosa, 58, Neapol. 

Z inicjatywy parafii Matki Bożej Niepokalanej z 

Lourdes i św. Józefa dei Vecchi w Neapolu 

podjęto próbę wyniesienia go na ołtarze.
. 
5 

stycznia 1997 po uzyskaniu zgody Kongregacji 

Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie proces jego 

beatyfikacji został rozpoczęty. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 
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